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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

,. 31 grudnia N2 130. Rok 1926. 

T R E Ś Ć: 
ROZPORZI\DZENIR MINISTRÓW: 

. Poz.: 7~Skarbu z dnia 27 grudnia 1926 r. wydane co do §§ 8 - 12 w porozumieniu z Ministrem I 

Sprawiedliwości, celem wykonania w zakresie opłat stemplowych rozporządzenia 'Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 10 grudnia 1926 r. w sprawie pobierania w roku 1927 nadzwyczajnego 
lOo/o-owego . dodatku do podatków bezpośrednich, podatków pośrednich, opłat · stemplowych, 
podatku spadkowego i od darowizn. jako tet do wpłacanych, wzgl~dnie przymusowo ściąga­
nych zaległości wyżej wymienionych danin. . . . • . . . . • . . . . . • . • . • 1513 

• 

781-Skarbu z dnia 27 grudnia 1926 r. w sprawie opłat za kontroię stałą nad nieurzędowemi skła-
dami celne mi. • . . . • . • . . . . . . . . . . . . . • • . • • • . 

782--,-Komunikacji z dnia 29 grudnia 1926 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Prze­
mysłu i Handlu oraz -Rolnictwa! Dóbr Państwowych o wprowadzeniu zniżki taryfowej dla 

. węgla kamiennego w komunikacji polsko-jugosłowiańskiej. . . . . . • . . • . • . 
" 783-Przemyslu i Handlu w porozumieniu z Ministrami Sprawiedliwości i Skarbu z dnia 30 grudnia 

1926 r. ci właściwości sądów do orzecżnictwa w sprawach o przekroczenia, przewidziane w usta" 
wie austrjackiej z dnia 19 sierpnia 186::) r. o określaniu stopnia czystości towarów złotych 
j srebrnych i przestrzeganiu próby • • • •• •••••••••••. • • 

OŚWIRDCZENIR RZf\DOWE: 
Poz.: 784-z dnia 18 listopada 1926 r. w sprawie ratyfikacji przez Rząd Holenderski dwóch Konwencyj 

Pracy (przyjętych przez Międzynarodową Konferencję Pracy w Genewie 25 paidziernika-
191istopada 1921 r.) ..•••.......•••...••••..• 

785-z dnia 17 grudnia 1926 r. w sprawie przystąpienia RumunJi do Międzynarodowej Konwencji 
dotyczącej ochrony utworów literackich i artystycznych, podpisanej w ąernle dnia 9 września 
1886 r. a zmienionej w Berlinie 13 listopada 1908 r. oraz do Protokółu dodatkowego do po­
wyższej konwencji ż dnia 20 marca ,1914 r.. . . . . • • . . . . . • • . 

786-z dnia 21 grudnia 1926 r. w sprawie przystąpienia Bułgarji do Międzynarodowej ,Konwencji 
o zakazie używania białego (żółtego) fosforu przy wyrobie zapałek, podpisanej w ,Bernie dnia 
26 września 1906 roku • •. . . . . • • . . • . • • ." • • .. • • • • • 
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780. 
Rozporządzenie Ministra . Skarbu 

z dnia 27 grudnia 1926 r. 
wydane co d~,§§ -8:-Q w porozumieniu z Mini­
strem Sprąwledliwości, ·t::elem wykonania w za­
kresle:opłatstemplowyc~ rozpor2iądzenia Prezy-

U. R. p. N2 98, poz. 570) oriSZ na podstawie art. 5 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z · dnia 
10 grudnia 1926 r. (Dz. U. R. · P.N2 121. poz. 697) 
zarządza się 

. dent.aRzeczypospolitej z dnia 10 grudnia 1926 r. 
w sprawie pobierania w roku 1927 nadzwyczaj­
nego 100;0-owego dodatku do podatków bez­
pośrednich, podatków pośrednich, opłat stemplo­
wych, podatku spadkowego i od darowizn, 
jako też do wpłacanych, względnie przymusowo 
ściąganych zaległości wyżej wymienionych da-

nin (Dz. Q. R. P. N2 121, poz. 697). 
Na podstawie ust~pu drugięgo art. 176/ ustawy 

z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dł. 

§ l. Rozporządzenie z dnia 20 listopada 1926 r., 
zawierające przepisy wykonawcze do ustawy o opła~ 
Łach stemplowych (Dz. U. R. P. N2 123, poz. 713) 
ulega na czas do końca 1927 r. zmianom wymienio­
nym w §§ 2-13 niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Punkt "g" §-u 18 uzupełnia si~ zdaniem 
nast~pującem: • Celem stwierdzenia · czy opłata prze­
wyższa 50 zł., wzgl~dnle 100 zł., oblicza si~ kwot~, 
należną według ustawy o opłatach stemplowych, nłe 
doliczając dodatku 100/o-owego, . ustanowionego roz­
porządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
10 grudnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Na 121, pol. 6SJ7)-

/ 
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§ 3. Przed §-em 20-po nagłówku: "c) Znaki 
stemplowe" - umieszcza si~§ 1921, który brzmi: 

. "Celem uiszczenia opłaty za pomocą znaków stemplo­
wych należy użyć znactków stemplowych. wzgle;dnie 
urzE:dowego blankietu wekslowego, których wartość 
nominalna równa si~ kwocie, należnej według ustawy 
o opłatach stemplowych, .bez dodatku lO0j0-owego". 

§ 4. Ustęp pierwszy § 21 otrzymuje brzmienie 
następujące: "Znaczki stemplowe oraz urz~dowe 
blankiety wekslowe (§ 155) sprzedają kasy skarbowe 
.oraz dystrybutorzy znaków stemplowych - po cenae, 
która równa sif: wartości nominalnej znaku stemplo­
w~go, zwiększonej o 10%". 

65. W § 23 zdanie pierwsze ustępu drugiego 
otnymule brzmienie nast~puillce: .Kasa skarbowa 
wydaje dystrybutorowi znaki stemplowe za gotówk~, 
po potrąceniu prowizji w wysokości 3% od nomi­
nalnej wartości znaków stemplowych". 

Wzór I do § 23 ulega zmianie, na tem polega­
jącej, że mi~dzy rubryką. oznaczoną wyrazami: "Razem 
suma F\ i S-, a rubryką, oznaczoną wyrazami: 
"resztE: należności". umieszcza się trzy rubryki, z któ­
rych piefwsz~ jest oznaczona słowami: "dodatek 
l00/o-owy", druga Słowem; .razem", trzecia wyrazami: 
.prowizja 3°/0 od sumy 1\ i S", . 

§ 6. Zdanie pierwsze § 26 otrzymuje brzmie­
nie następujące: "Znaczki stemplowe oraz blankiety 
wekslowe nie mogą być sprzedawane po cenie wyż­
szej od kwoty, wyrażającej wartość nominalną znaku 
stemplowego, zWł~kszoną o lC'fJ/o·. 

§ 7. W § 43 zdanie pierwsze usł~pu ostatniego 
otrzymuJe brzmienie następujące: "Podatnik ma po 
zapisaniu do rejestru wszystkich pism, względnie czyn­
ności prawnych, za daną połowę miesiąca podśumo­
wać kwoty opłat, do sumy, w ten sposób obliczonej, 
dodać 10010 i sumę łączną wnieść do kasy skarbowej, 
II mlanowideza pierwszą połowę miesiąca: do dnia 
22 bieżącego miesiąca, es Zel drugą połow«:: do dnia 
7 -miesiąca nl,stępnego".· , 

. § 8. Po §·53 umieszcza się § 5321, który brzmi: 
"Notarjusz wymierza I pobiera dodatek 100/0, usta­
nowiony rOlporz~dzeniem· Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 10 grudnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Ni 121, 
poz. 697). 

Dodatek ten oblicza si~ tylko przy opłacie po­
jedynczej, a nie przy podwyżce. 

Celem obliczenia podwyżki mnoży się przez 5, 
względnie przez 25, tylko opłatę pojedyncz4. bez 
dodatku 10% ." . \ 

. § 9. W § 55 pocltłtek punktu 2 (przed dru­
gim newiasem) otrzymuje brzmienie następujące: 
"pQdział tej sumy na szczególne części składowe t. j. 
opłatę pojedynczą. dodatek 1fJJ/o l podwyżkę, El w ra­
zie wymierzenia kUku opłat - wymienienie każdej 
opIaty z osobna". 

fi 10. W § 56 przed wyrazami "zaraz po zaofia­
rowaniu· umieszcza się wyrazy: "wraz z d<XIatkiem 
leP/,". 

6 11. Ustep przedostatni § 59 uzupełnia sit; 
~IJjąc.el1l zdaniem końcowem: .. • W kolumnach 

7-10 oraz 12 wymienia się odnośne kwoty bez do­
datku 1GOfo-owego. Dodatek ten należy uwidocznić 
oddzielnie, a mianowicie w kolumnie 13". 

§ 12. W deklaracji według wzoru 4 do (§ 60) 
należy wymienić oddzielnie kwotę. wniesioną tytułem 
dodatku WO/o·owego; należy podać łączną sumE: kwot, 
zapisanych do kolumny 13 wykazu wpływów, nie roz­
~zielaiąc jej na poszczególne rodzaje opłat stemplo-
wych i podatek od darowizn. . 

fi 13. Wzory 12 i 13 (do § 168 i 170)ulegallt 
zmianie, na tern polegaj2lcej, że zdanie przedostatnie 
uzupełnia si~ po wyrazie "gotówką" słowami "wraz 
z dodatkiem lO0f0-owym". . . - .. , 

§ 14. Rozporządzenie niniejsze w<:hocW W 1.,. 
cie z dniem 1 stycznia 1927 r. . 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. MeY6ztowlc. 

781. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 27 grudnia 1926 r. 

W sprawie opłat za kontrolę stałą nad nieurzet 
dowemi składami celnemi. 

Na zasadzie rozd. VII art. 15 . rozporZQdzenfla o 
t2uyfie celnej z dn_ 11 czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 51 
poz. 314) w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem 
Ministrów Skarbu oraz Przemysłu l Handlu z dnia 14 
lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. N2 76 poz. 435) otrzymuje • 
§ 2 p. 1. a. rozporządzenia z dn. 17 Iip<::a 1926 r. 
w sprawie opłat za wykonywanie czynności prze'l 
funkcjonarjuszów zarządu ceł poza obr~bem miejsca 
urzędowego lub w czasie poza godzinami . urzędo· 
wemi oraz za konwojowanie i strzeżenie towarów 
(Dz. U. R. P.N2 74 poz. 426) nastE:pujące brzmienie: 

§ 1. .§ 2 p. 1. a. stałą w kwocie równającej 
si~ uposażeniu urzE:dnika państwowego według VI1l 
.slo sł. szczebla a. . 

Opłatę pobiera si~ ćwierćrocznie Z góry·. 

§ 2. Rozporządzenie niniejs~e w,bocili w iyde 
w dn. 1 stycznia 1927 r. 

Minister Skarbu: a. Czecbowlcz 

782.-- -' \ 

Rozporządzenie Ministra Komunikacji 
... .-' : ~ 

z dnia 29 grudnia 1926 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu I Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Pal\­
stwowych o wprowadzeniu zniżki taryfowej dhl 
węgla kamiennego w komunikacji polsko-JuO. 

słowiańskiej. · 

Na mocy . arty.:kuJu 4. punkt 9 ustawy z dnia 
li czerwca 1924 r. o .wre$ic dzJałanlaM1atstrl ,KaId 


